
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vám všem popřál úspěšný 

a klidný rok 2016, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
ve vašem osobním i profesním životě.  

Bc. Přemysl Jež, starosta



Ohlédnutí za rokem 2015 

V loňském roce jsme nejvíce pozornosti a fi nančních prostředků za-
měřili na obecní vodovod a související technická zařízení. Došlo k vý-
měně nevyhovujících poklopů na obecních studnách. Úpravě okolí 
horní studny, při které se odstranily staré ztrouchnivělé pařezy a po-
padané části stromů. Kolem studny bylo vybudováno nové oplocení 
s uzamykatelnou vstupní bránou. Následně došlo i ke zpevnění příjez-
dové cesty. Obě studny i související přečerpávající jímky byly vyčištěny 
a dezinfi kovány.

 Horní studna a její bezprostřední okolí je tedy v současné době, dle 
mého názoru, v odpovídajícím stavu. Dále došlo k výměně části ne-
funkčních uzávěrů na hlavním vodovodní řadu v obci, takže již nebude 
při každé poruše nebo opravě vodovodu potřeba vypouštět celý vodo-
vodní řad. V průběhu roku také došlo k instalování vodoměrů na všech 
odběrných místech v obci. V souvislosti s tím, bych vám chtěl podě-
kovat za vaši vstřícnost a pomoc při jejich instalaci, která nebyla vždy 
jednoduchá a bezproblémová. Věřím, že čas ukáže, že toto rozhodnutí 
bylo správné a potřebné. Při samotné instalaci vodoměrů v domech, se 
přišlo i na místa, kde docházelo vlivem poškození hlavních uzávěrů ke 
zbytečnému úniku vody. Z pravidelného měření spotřebované vody 

– 2 –



v obci, je již v současné době patrné, že došlo ke snížení spotřeby pitné 
vody o cca 30 %. Od ledna 2016 jsou tedy měřena všechna odběrná 
místa obecního vodovodu. Každý odběratel má možnost sám získat 
představu o své spotřebě a přímo tak i ovlivnit výši svých fi nančních 
nákladů za odběr pitné vody. 

Poplatky za vodné a stočné

Účtování vodného a stočného se bude počínaje rokem 2016 měnit. 
Obecní úřad na začátku každého kalendářního roku provede kalkulaci 
ceny vodného a stočného na nastávající období. V kalkulaci vodného 
a stočného jsou zohledněny veškeré náklady spojené s provozem vo-
dovodu a kanalizace za uplynulý rok. Zastupitelstvo obce následně 
svým usnesením rozhodne o cenách vodného a stočného pro násle-
dující zúčtovací období.

Pro rok 2016 jsou kalkulace vodného a stočného v této podobě:
Kalkulace vodného pro rok 2016
náklady na vodu v roce 2015

Poplatek za odběr podzemní vody . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.186,- Kč• 
Elektřina (studně) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.171,-Kč• 
Odběr pitné vody od spol. VOKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.752,- Kč• 
VOKA služby (technické řízení, rozbory) . . . . . . . . . . . . . 124.447,- Kč• 
VOKA opravy vodovodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.119,- Kč• 
Odpisy majetku (vodovod) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.717,- Kč• 
Drobný hmotný majetek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.900,- Kč• 

Náklady na vodu celkem – 338.292,- Kč.

Celkové množství odebrané vody v roce 2015 – 13.313 m3.

Cena vodného pro rok 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,- Kč/m3.

– 3 –



Kalkulace stočného pro rok 2016

náklady na kanalizaci v roce 2015

•  Odpisy majetku (vodovod) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.986,- Kč

Náklady na stočné celkem – 10.986,- Kč.
Celkové množství odebrané vody v roce 2015 celkem 13.313 m3.

Cena stočného pro rok 2016 . . . . . . . . . 1,- Kč/m3 (odebrané vody).

Na únorovém zasedání byly zastupitelstvem obce schváleny pro rok 
2016 ceny vodného ve výši 25,- Kč/m3 a stočného ve výši 1,- Kč/m3 ode-
brané vody. Zastupitelstvo dále schválilo, že obec Komorovice bude 
občanům, kteří jsou v obci přihlášeni k trvalému pobytu, přispívat do 
limitu 50 m3 odebrané pitné vody za rok na osobu částkou 21,- Kč/m3. 
To znamená, že každý občan s trvalým pobytem v naší obci ke dni 
1. 1. 2016 bude platit do ročního limitu 50 m3 cenu 4,- Kč/m3. Nad 
tento limit již bude hradit cenu 25,- Kč/m3.

Občané, kteří v obci nemají trvalý pobyt a podnikatelské subjekty, 
budou platit plnou cenu 25,- Kč/m3. V případě, že občan s trvalým po-
bytem v Komorovicích vlastní v obci více odběrných míst, bude sníže-
ná cena v případě nevyčerpání limitu v jednom odběrném místě pře-
vedena na druhé odběrné místo.

Prvotní „výchozí“ odečet stavu vodoměrů byl již proveden začátkem 
ledna tohoto roku. Další odečet bude proveden začátkem ledna 2017. 
Následně bude odběratelům doručeno vyúčtování vodného a stočné-
ho za rok 2016. 

Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
a poplatky za psy 

Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu a poplatky za 
psy byly v loňském roce zrušeny. V letošním roce tedy občané nebu-
dou obci hradit žádné místní poplatky. Známky na popelnice na rok 
2016 jsou k vyzvednutí na obecním úřadě.

– 4 –



K další činnosti obecního úřadu v loňském roce 

V roce 2015 byla vypracována studie na úpravu veřejného prostran-- 
ství před společností Osma. Se studií bylo seznámeno vedení spo-
lečnosti a byly domluveny další kroky při realizaci úprav. 
Na hlavní silnici I/34 došlo k výměně obou autobusových zastávek. - 
Byla opravena místní komunikace od bytovky čp. 38 kolem řadovek - 
k domu čp. 34, při které došlo k položení nových obrubníků před 
řadovými domky a k položení nového asfaltového povrchu.
Byl vypracován nový rozvojový dokument obce Komorovice, po-- 
třebný pro získávání dotací z národních dotačních titulů.
Do sálu kulturního domu bylo zakoupeno 30 ks nových židlí. - 
Byla pořízena nová sněhová fréza na zimní údržbu obecních chod-- 
níků. 
Byla pořízena nová mulčovací sada na trávu k obecnímu malotrak-- 
toru. 
Byly provedeny sadové úpravy kolem koupaliště, tak aby se plocha - 
v budoucnu vizuálně oddělila od průmyslového areálu spol. Hrani-
pex. 
Byla pořízena nová obecní kronika. - 
V souvislosti se získáním nových obecního symbolů byly pořízeny - 
obecní znaky, prapory, uvítací cedule, cedule na budovu obecního 
úřadu, pamětní medaile, samolepky, atd.
Byla objednána ručně malovaná turistická mapa našeho okresu, kte-- 
rá bude v letošním roce instalována u autobusové zastávky.
Byly pořízeny nové letecké snímky naší obce. - 
Byla vyměněna ztrouchnivělá prkna v čepu u koupaliště. - 
Byl založen cílený rezervní bankovní účet na ukládání fi nančních - 
prostředků pro potřeby oprav vodovodu a kanalizace (ročně bude 
ukládána částka 50.000,- Kč).

Dále byly prováděny průběžné práce při údržbě obecního majetku. 

– 5 –



Uzavřené smlouvy
Se společností Česká telekomunikační infrastruktura, která má v bu-- 
dově obecního úřadu zřízenu telefonní ústřednu, byla uzavřena 
nová výhodnější smlouva „Smlouva o zřízení věcného břemene“ 
na dobu 10 let za částku 100.000,- Kč (dříve platná smlouva byla na 
13.000,- Kč/10 let).
Se společností Kompostárna Úsobí, Marie Krpálková, byla uzavřena - 
smlouva o bezúplatné likvidaci bioodpadu.
Na telefonní linku OÚ byla uzavřena nová smlouva o poskytování - 
telekomunikačních služeb se společností Telefonica O2, kde je roční 
úspora nákladů ve výši cca. 17.000,- Kč.
Bylo započato jednání o bezúplatném převodu pozemku pod obec-- 
ním vodojemem.

Získané dotace do rozpočtu 
obce v roce 2015

Podařilo se nám získat dota-
ce od Kraje Vysočina na pořízení 
zahradních kompostérů pro ob-
čany ve výši 12.488,- Kč. Několik 
kompostérů je stále pro občany 
k dispozici na obecním úřadě za 
zvýhodněnou cenu. Dále jsme 
získali dotaci na nové webové 
stránky obce ve výši 6.240,- Kč 
(www.komorovice.cz). Rovněž 
jsme obdrželi dotaci na opravu 
místních komunikací v obci ve 
výši 104.000,- Kč. 

Od Úřadu práce ČR jsme získali dotaci na veřejně prospěšné práce 
ve výši 91.000,- Kč.

– 6 –



Vyplacené příspěvky občanům z rozpočtu obce Komorovice
Obecní úřad Komorovice se sám snaží svým občanům pomáhat a tak 

v roce 2015 poskytl na opravy fasád RD a opravy plotů u RD částku 
celkem ve výši 68.193,- Kč. Narozeným dětem ve výši 5.000,- Kč a spo-
luobčanům při dožití významného životního jubilea částku celkem ve 
výši 27.069,- Kč. Další fi nanční prostředky z rozpočtu obce byly použi-
ty na podporu péče o vážně nemocné děti Františka a Vítka Hybšovy 
z Rynárce a na podporu kulturních akcí v obci a nebližším okolí.

Obecní kronika
V loňském roce ukončila vedení obecní kroniky paní Naděžda Ot-

tová, které bych chtěl touto cestou za její dlouholetou práci při doku-
mentování nejdůležitějších událostí v naší obci mnohokrát poděkovat. 
Zároveň bych chtěl popřát nové kronikářce slečně Bc. Janě Dománko-
vé mnoho úspěchů při vedení jedné z nejdůležitějších písemností naší 
obce.

Plánované výdaje v roce 2016

V letošním roce 
počítáme s dal-
ším investováním 
do oprav míst-
ních komunikací. 
V průběhu květ-
na bude opraven 
úsek silnice od 
čp. 34 k hlavní sil-
nici a bude vybu-
dován nový sjezd 
k zadní části bytovek čp. 51 a čp. 52, kde zároveň dojde k rozšíření par-
kovacích míst. U opravované silnice v místě za zahradou u Ježků po-

– 7 –



čítáme s vybudováním dalšího sběrného místa na tříděný odpad. Na 
opravy komunikací jsme již požádali o dotace a to jak z rozpočtu Kraje 
Vysočina, tak i z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

U Ministerstva pro místní rozvoj ČR jsme požádali i o dotaci na vý-
měnu herních prvků na dětském hřišti. V loňském roce jsme nechali 

vypracovat revizi stáva-
jících prolézaček, která 
dopadla bohužel tristně. 
Většina herních prvků 
nevyhovuje k vůli svému 
špatnému technickému 
stavu a chybějícím dopa-
dovým plochám platné 
normě. Z tohoto důvodu 
jsme již v roce 2015 za-
počali kroky pro získání 
státní dotace na výmě-
nu všech nevyhovujících 
prolézaček. Součástí žá-
dosti o dotaci byla také 
povinná spoluúčast dětí 
na projektu. Proto jsme 
požádali všechny děti 
z naší obce o nakreslení 
jejich představ budoucí 
podoby hřiště. Děti nás 
v tom nenechaly a na-
kreslily krásné obrázky. 
Zastupitelstvo obce pak 
na svém zasedání vybra-
lo dodavatelskou fi rmu, 
která stávající dětské 

hřiště přebuduje a uvede do takového stavu, aby bylo bezpečné pro 
děti a zároveň vyhovovalo požadovaným normám.

Jako další investice byla naplánována oprava ostrůvku na křižovatce 
ve středu obce. Zde budou posunuty obruby na straně vjezdu a dojde 

– 8 –



k nahrazení asfaltového podloží ostrůvku hlínou. Ostrůvek bude nově 
osázen okrasnými dřevinami. Rovněž dojde k osázení meze před pne-
uservisem Neubauer. Vše bude provedeno podle vypracované studie 
o úpravě veřejného prostranství.

Z důvodu trvajícího nedostatku vody v obecních studnách se za-
stupitelstvo obce rozhodlo posílit vodní zdroj pro zásobování obce 
pitnou vodou. V místech u horní studny na Lipovkách bude vybudo-
ván nový hlubinný vrt a související technické zařízení. Tím by se mělo 
docílit dostatečné kapacity pitné vody pro naši obec. Zároveň dojde 
k úspoře nákladů za dokupovanou vodu od společnosti VOKA.

Na letošní rok jsme dále naplánovaly pořízení nových projektů obec-
ní kanalizace a rozvodů zemního plynu. Počítáme, že v příštích letech 
budeme postupně vyměňovat staré kanalizační potrubí a při jednom 
výkopu bychom rádi nechali položit i plynové potrubí. Jako první úsek 
oprav se předběžně jeví průtah obcí od Tomaniců až ke společnosti 
Osma. Toto bude naši obec čekat nejdříve v roce 2017. 

Třídění odpadů
Jak jsem již uvedl, na jaře 

bude vybudováno další sběrné 
místo na tříděný odpad u silnice 
vedle bytovky čp. 51 (za zahra-
dou u Ježků). Zde budou umís-
těny opět kontejnery na plast, 
papír a sklo. Nově jsme také 
pořídili na každé sběrné místo 
kontejner na sběr použitého po-
travinářského oleje. Občané tak 
budou mít možnost odevzdávat 
v uzavřených PET lahvích jedlý 
stolní olej nebo tuky. Vždy se ale 
musí jednat o uzavřené nádoby! 
Kontejner bude dle naplněnosti 
zdarma vyvážen specializova-
nou fi rmou EKO-PF, s.r.o.

– 9 –



Žehnání nových obecních symbolů

V sobotu 11. června 2016 nás čeká slavnostní žehnání nových obec-
ních symbolů, které jsem za naši obec v loňském roce převzal z rukou 
předsedy Poslanecké sněmovny ČR Jana Hamáčka. Bohoslužbu spoje-
nou s žehnáním symbolů nám přislíbil pan humpolecký vikář P. ThLic. 
Marek Marcel Šavel, O. Praem. Po bohoslužbě půjde slavnostní průvod 
přes obec na hřiště u koupaliště, kde proběhne hudební vystoupení 
dechové kapely Vysočinka. Po něm bude následovat další hudební 
vystoupení skupiny Tandem s ohnivým vystoupením skupiny Spiritus 
Dracus. Během celého odpoledne bude zajištěno bohaté občerstvení. 

Pro připomenutí uvádím ofi ciální popis našich 
nových obecních symbolů:

Znak: V modrém štítě zlaté miskové váhy se závěsem 
v podobě vztyčeného lipového listu, kosmo přeložené 
zlatým liliovým žezlem a šikmo podložené postaveným 
stříbrným mečem se zlatým jílcem.

Vlajka: Modrý list se žlutým žerďovým 
klínem s vrcholem dosahujícím čtvrtiny 
délky listu a stejně velkým žlutým vla-
jícím klínem. Uprostřed žluté miskové 
váhy se závěsem v podobě vztyčeného 
lipového listu, kosmo přeložené žlutým 
liliovým žezlem a šikmo podloženým bí-

lým mečem se žlutým jílcem hrotem k dolnímu okraji listu. Poměr šířky 
k délce listu je 2 : 3.
Žezlo, váhy a meč coby symboly moci, spravedlnosti a výkonu práva 
připomínající středověkou rychtu, která se v naší obci nacházela v roce 
1422. Lipový list připomínající lípy u kaple na návsi a modrá barva při-
pomínající vodu jako jeden z možných výkladů názvu obce původně 
keltský termín Comar, Cymer, Cymerau, jenž je v angličtině vyjádřen 
termínem confl uence – „soutok“. Pravděpodobně se v době založení 
obce nacházel v místě nebo blízkém okolí soutok potoků.

– 10 –



Společenská kronika 

Rok 2015 
narození 

Koudelka Petr 17. 12. 2015, Komorovice 14 

úmrtí 
Honzl Emanuel 26. 6. 2015, Komorovice 38 

sňatky 
Krpálek Jan a Krejčí Petra, Komorovice 51 – 17. 7. 2015 

Rok 2016 
významná životní jubilea 

60 let 
Krupička Vladislav, Komorovice 8 • Honzl Pavel, Komorovice 7 

65 let 
Pešek Jiří, Komorovice 42 • Sidorenko Josef, Komorovice 20 

70 let 
Matoušová Anežka, Komorovice 44 • Jelínková Božena, Komorovice 28

Borkovič David, Komorovice 52 • Vašáková Marie, Komorovice 22
Matouš Karel, Komorovice 44

80 let 
Honzlová Bohuslava, Komorovice 3 • Neubauerová Milada, Komorovice 29

82 let
Honzl Jan, Komorovice 9 • Dománková Marie, Komorovice 27

83 let
Lněničková Anna, Komorovice 25 • Honzl Leopold, Komorovice 3 

Tomanicová Jaroslava, Komorovice 41

84 let
Honzlová Marie, Komorovice 38 • Dománek František, Komorovice 34 

Všem jubilantům gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

– 11 –



Kulturní a společenské akce v roce 2016

19. 3. 2016 – Kabaret, ochotníci z Jiřic
30. 4. 2016 – Pálení čarodějnic
11. 6. 2016 – Slavnostní žehnání obecních symbolů 
červenec 2016 – Dětský den na hřišti 
srpen 2016 – Prázdninová zábava u koupaliště
srpen 2016 – Fotbalový turnaj dětí o pohár starosty obce
srpen 2016 – Zájezd do Českých Budějovic na výstavu Země živitelka

V roce 2016 budeme opět pořádat několik zájezdů na divadelní před-
stavení do Prahy a Jihlavy. Pro děti letos uspořádáme, v případě zájmu, 
zájezd do ZOO Praha nebo technického muzea.

 


